



WL.2370.2.3.2022

# PAŃSTWOWA STRAŻ POŻARNA

KOMENDA WOJEWÓDZKA PSP W KIELCACH

Kielce, dnia 23 maja 2022 r.

## Wszyscy Uczestnicy postępowania

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach udziela odpowiedzi na pytania złożone w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 37 szt. ciężkich samochodów ratowniczo – gaśniczych ze zwiększonym potencjałem ratownictwa drogowego (GCBA – standard podstawowy), napęd 4x4 - sprawa nr WL.2370.2.2022:

**Pytanie 1.** Dot. Zał. nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, pkt 3.3.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdów ze składaną drabiną wejściową na dach?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na dostarczenie pojazdów ze składaną drabiną wejściową na dach.

**W związku z powyższym pkt 3.3. Załącznika nr 1 do SWZ otrzymuje brzmienie:** „Drabina do wejścia na dach jednoczęściowa lub składana”.

**Pytanie 2.** Dot. Zał. nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, pkt 3.4

Czy Zamawiający dopuści, by przedział autopompy zamykany był żaluzją zamiast uchylną klapą?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie dopuszcza, by przedział autopompy zamykany był żaluzją zamiast uchylnej klapy.

**Pytanie 3.** Dot. Zał. nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 3.25

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie pojazdu z ręcznym dozownikiem środka pianotwórczego?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie pojazdu z ręcznym dozownikiem środka pianotwórczego.

**Pytanie 4.**

Czy, z uwagi na dużą ilość przetargów ogłoszonych przez Państwową Straż Pożarną z terminem składania ofert wyznaczonym na ten sam dzień, w celu możliwości rzetelnego przygotowania i złożenia ofert Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu składania ofert do 06 czerwca 2022 r.?

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach ul. Sandomierska 81, 25 – 324 Kielce

e-mail: [kw@straz.kielce.pl](mailto:kw@straz.kielce.pl), rzecznik prasowy e-mail: [rzecznik@straz.kielce.pl](mailto:rzecznik@straz.kielce.pl),

tel.: [41 36 53 205](tel:413653205), fax.: [41 36 53 203](tel:413653203), [www.gov.pl/web/kwpsp-kielce](http://www.gov.pl/web/kwpsp-kielce)



**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu składania ofert.

**Pytanie 5.** Dot. Zał. nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia, pkt 3.29 Maszt oświetleniowy  
Czy zamontowane reflektory mają mieć możliwość wizualnego zweryfikowania pożądanych funkcji – zgodnie z wymaganiem „z systemem optycznym do oświetlenia dalekosiężnego, szerokokątnego i pod masztem”?

Czy reflektory mają być wyposażone w trzy typy diod wraz z odbłyśnikami kierującymi strumień światła zgodnie z wymaganiami, każdy z typów ma służyć do oświetlania pożądanego obszaru?

Czy też wymaganie „z systemem optycznym do oświetlenia dalekosiężnego, szerokokątnego i pod masztem” ma być umowną funkcją? A głowica może być wyposażona w jeden lub dwa typy diod o niesprecyzowanej funkcji?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamontowane reflektory powinny mieć możliwość wizualnego zweryfikowania pożądanych funkcji. Wymaganie „z systemem optycznym do oświetlenia dalekosiężnego, szerokokątnego i pod masztem” jest umowną funkcją. Zamawiający pozostawia Wykonawcom swobodę co do zastosowania rozwiązań technicznych w zakresie osiągnięcia tej funkcji. Głowica masztu może być wyposażona w jeden lub więcej typów diod o niesprecyzowanych funkcjach.

**Pytanie 6.** Dot. Zał. nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 72, ppkt 4.

Zamawiający wymaga dostarczenia w punkcie 72 podpunkt 4 cylindra rozpierającego w ilości 2 szt. opis techniczny cylindrów pozwala na dostarczenie dwóch szt. posiadających takie same parametry techniczne. Czy zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie cylindra o długości początkowej 680 mm skoku 500 mm oraz wadze 17,7 kg i cylindra o długości 900 mm skoku 700 mm i wadze 24,2? Posiadanie dwóch różnych modeli cylindrów rozpierających, o różnych parametrach technicznych, pozwoli podczas akcji na większą elastyczność w przeprowadzaniu akcji ratowniczych.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dostarczenie dwóch różnych cylindrów rozpierających i pozostaje przy dotychczasowych wymaganiach.

**Pytanie 7.** Dot. Zał. nr 1 do SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 72, ppkt 1

W punkcie 72 podpunkt 1 zamawiający wymaga dostarczenia węży z datą zakucia nie dalszą niż 3-miesiące niż data odbioru technicznego. Zwracam się z prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zmianę wymogu dostarczenia węży hydraulicznych z datą zakucia nie dalszą jak 12 miesięcy przed terminem odbioru techniczno-jakościowego?

Zakucie z powyższą datą pozwoli uniknąć problemów logistycznych z dostawą, np.: w przypadku opóźnienia dostawy podwozia samochodów do wykonania zabudowy pożarniczej, a jednocześnie biorąc pod uwagę fakt, że odbiór ma nastąpić w pierwszym półroczu 2023 roku

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający w piśmie WL.2370.2.1.2022 z dnia 19 maja 2022 r. w odpowiedzi na pytanie 1 zaakceptował dostawę sprzętu przewidzianego na wyposażenie samochodów z datą produkcji nie wcześniej niż 2021 r.

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach ul. Sandomierska 81, 25 – 324 Kielce



e-mail: [kw@straz.kielce.pl](mailto:kw@straz.kielce.pl), rzecznik prasowy e-mail: [rzecznik@straz.kielce.pl](mailto:rzecznik@straz.kielce.pl),

tel.: [41 36 53 205](tel:413653205), fax.: [41 36 53 203](tel:413653203), [www.gov.pl/web/kwpsp-kielce](http://www.gov.pl/web/kwpsp-kielce)

W związku z powyższym dopuszczalne jest wymaganie dostarczenia węży z datą zakucia nie dalszą niż 3-miesiące niż data odbioru technicznego należy uznać za nieobowiązujące. Dostarczony sprzęt musi być fabrycznie nowy i posiadać pełną gwarancję.

Pismo podlega publikacji na stronie: [https://platformazakupowa.pl/pn/swietokrzyska\\_straz](https://platformazakupowa.pl/pn/swietokrzyska_straz).

Z-ca ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  
KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO  
Państwowej Straży Pożarnej  
st. bryg. mgr inż. Grzegorz Rajca

z załącznik

Komenda Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach ul. Sandomierska 81, 25 – 324 Kielce



e-mail: [kw@straz.kielce.pl](mailto:kw@straz.kielce.pl), rzecznik prasowy e-mail: [rzecznik@straz.kielce.pl](mailto:rzecznik@straz.kielce.pl),

tel.: 41 36 53 205, fax.: 41 36 53203, [www.gov.pl/web/kwpsp-kielce](http://www.gov.pl/web/kwpsp-kielce)